
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 140019/2016 

Sp. zn.: 
S - JMK 120540/2016 OŽP/Ill 

Vyřizuje/linka 
Ing. Illek/2632 

Brno  
15.09.2016  

 

R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

Z Á V Ě R  Z J I Š Ť O V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  
 

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY LAKOVNY OMNIKA HODONÍN“, k. ú. Hodonín, okr. Hodonín  
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 

Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona 

STAVEBNÍ ÚPRAVY LAKOVNY OMNIKA HODONÍN  

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), 
bod 4.2, sloupec B – Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 
do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav.  

Kapacita (rozsah) záměru 

Kapacitní parametry záměru „STAVEBNÍ ÚPRAVY LAKOVNY OMNIKA HODONÍN“ jsou stanoveny 
projekčním řešením následovně: 

Celková plocha povrchových úprav za rok    90 000 m2 
Celková roční spotřeba práškových barev   10 tun 
Celková roční spotřeba upravovaných hliníkových lamel  35 tun 
Celková roční spotřeba zemního plynu    12 000 m3 
Zastavěná podlahová plocha lakovny   268 m2 
Zastavěná plocha skladu barev    3,2 m2 

 
 



2/7 
 

Umístění záměru kraj Jihomoravský  
 okres Hodonín 
 obec Hodonín 
 k. ú. Hodonín 
  parc. č.  8438/1 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Předmětem záměru „STAVEBNÍ ÚPRAVY LAKOVNY OMNIKA HODONÍN“ je změna ve využití části 
prostoru stávajícího výrobního halového objektu (stávající lakovny) jeho adaptací pro další nové 
funkční užití, kterým je instalace technologie práškového lakování hliníkových žaluziových lamel. 

Kumulativní účinky záměru, které představují emisní výstupy stávající mokré a nově navržené 
práškové lakovny, budou do jisté míry kompenzovány demontáží automatické sušičky 
u technologie mokrého lakování. Jiné známé kumulativní účinky se stávajícími či jinými 
potenciálními, oznamovateli známými aktivitami dalších subjektů v území nejsou známy 
a nepředpokládají se. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Záměrem oznamovatele je adaptace stávající lakovny a instalace technologie práškového lakování 
hliníkových žaluziových lamel.  

Stavební řešení představuje demolici jedné ze stěn míchárny a skladu a výstavbu nové 
sádrokartonové stěny. Dále bude provedena demontáž stávajícího automatického sušícího boxu 
mokré lakovny a provedeno odpojení a nové rozvody instalací (zemní plyn, tlakový vzduch, 
elektroinstalace). V rámci instalace práškové lakovny bude nově osazena odsávací 
vzduchotechnika k odvodu emisí z technologie nanášení a vytvrzování práškových barev, 
konkrétně nanášecí kabina MAJKA 3616 s dvojicí nanášecích souprav Wagner PRIMA Sprint Airfluid 
s pistolí X1, vytvrzovací plynová pec KVPP 16N8, transportní nepoháněný dopravník, technologická 
vzduchotechnika a komínové odtahy. 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

OMNIKA, spol. s r. o., IČ 46343733 se sídlem Pánov 3925, 695 01 Hodonín  

Zpracovatel oznámení 

Ing. Ladislav Vašíček, IČ 65379675, Mezi Mlaty 804/30, 697 01 Kyjov 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 04.08.2016 obdržel krajský úřad oznámení záměru „STAVEBNÍ ÚPRAVY LAKOVNY OMNIKA 
HODONÍN“, k. ú. Hodonín, okr. Hodonín. Oznamovatelem je společnost OMNIKA, spol. s r. o., 
IČ 46343733 se sídlem Pánov 3925, 695 01 Hodonín.  

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 
odst.  zákona, umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou 
č. zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č.j. JMK 124471/2016 ze dne 15.08.2016 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 



3/7 
 

záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací 
o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím 
řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem JHM1322 
a na úřední desce města Hodonín, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace 
o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal město Hodonín o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly  

 Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 18.08.2016 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
22.08.2016. 

 město Hodonín - informaci obdrželo dne 19.08.2016 a zveřejnilo ji na své úřední desce dne 
17.08.2016. 

Dotčenými orgány státní správy byly 

 Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 695 01 Hodonín – 
informaci obdržel dne 17.08.2016. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – informaci 
obdržela dne 17.08.2016. 

 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – informaci obdržela dne 17.08.2016. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení 

 Městský úřad Hodonín, zn. MUHOCJ/60357/2016 OŽP-vyj ze dne 05.09.2016, krajský úřad 
vyjádření obdržel dne 06.09.2016. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/ŘI/1611054 
002/16/BLV, ze dne 07.09.2016, krajský úřad vyjádření obdržel dne 07.09.2016.  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j. KHSJM 
49841/2016/HO/HOK, ze dne 05.08.2016, krajský úřad vyjádření obdržel 05.09.2016. 

 Jihomoravský kraj, č. j. JMK 136225/2016, ze dne 08.09.2016, krajský úřad vyjádření obdržel 
dne 08.09.2016. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

 Městský úřad Hodonín (MěÚ Hodonín) 

MěÚ Hodonín posoudil předložené oznámení záměru „STAVEBNÍ ÚPRAVY LAKOVNY OMNIKA 
HODONÍN“, k. ú. Hodonín, okr. Hodonín a nepožaduje jeho další posuzování ve smyslu zákona.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) 

ČIŽP OI Brno sděluje, že k realizaci výše uvedeného záměru nemá z hlediska ochrany životního 
prostředí připomínky. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK) 

KHS JmK nepožaduje záměr „STAVEBNÍ ÚPRAVY LAKOVNY OMNIKA HODONÍN“, k. ú. Hodonín, 
okr. odonín dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 Jihomoravský kraj 



4/7 
 

Jihomoravský kraj posoudil předložené oznámení záměru „STAVEBNÍ ÚPRAVY LAKOVNY OMNIKA 
HODONÍN“, k. ú. Hodonín, okr. Hodonín, a nepožaduje jeho další posuzování ve smyslu uvedeného 
zákona.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Záměrem oznamovatele je instalace další technologie povrchových úprav – práškové lakovny. 
Záměr je umístěn v průmyslovém halovém, výrobním a skladovacím objektu (prostoru stávající 
tzv. mokré lakovny a navazujících prostorů), lokalizovaném uvnitř uzavřeného a oploceného areálu 
oznamovatele.  
Záměr má charakter rekonstrukce a změny ve využití části stávajícího stavebního objektu. 
Plánována je rekonstrukce místnosti míchání a skladu barev jejím zmenšením a osazením nových 
protipožárních dveří. Dále budou provedeny nové rozvody zemního plynu a stlačeného vzduchu 
a provedena nezbytná úprava a nastavení vzduchotechniky a jejího řízení. 
Do objektu bude dále instalována nanášecí kabina MAJKA 3616 s dvojicí nanášecích souprav 
Wagner PRIMA Sprint Airfluid, vytvrzovací plynová pec KVPO 16N8, transportní nepoháněný 
dopravník, vzduchotechnika a komínové odtahy. Bude také provedena demontáž provozně 
nevyhovující automatické sušičky mokré lakovny. 
 

II. Umístění záměru 

kraj  Jihomoravský 

okres  Hodonín 

obec Hodonín 

k. ú. Hodonín 

parc. č. 8438/1 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 Vliv na ovzduší 

Technologie práškové lakovny je dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
vyjmenovaným stacionárním zdrojem pod kódem 9.11 Nanášení práškových plastů. Spalovací 
zdroje (2 plynové hořáky, každý o jmenovitém příkonu 32,5 kW) jsou stacionární zdroje neuvedené 
v příloze č. 2 zákona 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Produkovány budou emise z vytvrzování 
plastových práškových barev (TOC v objemu 40 kg/rok) a dále emise ze spalování zemního plynu 
(zejména CO v objemu 0,6 kg/rok a NOx v objemu 13,6 kg/rok).  

Předpokládané hodnoty emisního příspěvku ke stávajícímu imisnímu zatížení nebudou mít 
za následek překročení imisních limitů. 

 Vliv na hlukové poměry 

Vzhledem k akustickým charakteristikám stávajícího provozu a skutečnosti, že instalovaná 
technologie práškové lakovny a její provoz jsou relativně nehlučné, navíc budou umístněné uvnitř 
uzavřeného objektu, nelze v jejich důsledku očekávat negativní ovlivnění hladiny akustického tlaku 
v prostoru nejbližších chráněných objektů a staveb, s potenciálem překročení hygienických limitů. 

Minimální akustickou zátěž z provozu závodu ve vztahu k nejbližší stávající zástavbě rodinných 
domků v území (Hodonín – Pánov) zcela přehlušuje provoz na státní silnici II. třídy č. 432. 



5/7 
 

 Vliv na půdu 

V katastru nemovitostí je navržená plocha vedená jako zastavěná plocha nádvoří. Záměr 
se nenachází na pozemcích zemědělského půdního fondu (ZPF). Vliv na půdu bude proto málo 
významný. 

 Vliv na vodu 

Záměr nemá požadavky na zabezpečení nových zdrojů pitné vody. Produkce splaškových 
odpadních vod nebude realizací a provozem záměru ovlivněna. Splaškové vody budou jako 
doposud akumulovány ve stávající podzemní, nepropustné, bezodtokové jímce a vyváženy 
k likvidaci na městskou ČOV. Produkce srážkových vod zůstává beze změn. Jejich likvidace 
je zajišťována infiltrací do okolního rostlého terénu. 

 Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

Záměrem dotčený prostor stavby není situován v území chráněném ze zákona č. 114/1992 Sb., 
zákon o ochraně přírody a krajiny. Předmětný záměr se nachází mimo lokality významné z hlediska 
ochrany živočišných či rostlinných druhů (evropsky významná lokalita, ptačí oblast, významný 
krajinný prvek, ÚSES, maloplošná chráněná území). 

 Vliv na veřejné zdraví 

Vzhledem k povaze, charakteru uvažovaného záměru a jeho umístění není předpoklad negativního 
ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. Realizace záměru nebude narušovat charakter 
a ráz daného okolí. Záměr je ekologicky únosný pro nejbližší okolí.  

Z hlediska příspěvku emisí škodlivých (pachových) látek do ovzduší lze záměr hodnotit jako 
nevýznamný z pohledu ohrožení veřejného zdraví. Z hlediska vodohospodářské ochrany 
nepřipouští záměr ohrožení jakosti povrchových či podzemních vod. Vzhledem k nízkému 
příspěvku hluku lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení hlukové situace 
v nejbližším chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb.  

Vlivy na lidské zdraví lze proto hodnotit jako nevýznamné. 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

 stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Jihomoravského kraje  
č. j. JMK 108854/2016 ze dne 13.07.2016 

 vyjádření z hlediska územního plánu, Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad 
č. j. MUHOCJ/49170/2016.Fo.Vyj.Dopi ze dne 19.07.2016. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3 odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ust. § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 
dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 

Dotčené město Hodonín žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění 



6/7 
 

je nejméně 15 dní. Současně město Hodonín žádáme o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 
vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 
nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1322. 

 

Poučení 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel  
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
 
 
 
  
 Ing. František Havíř v. r. 
           vedoucí odboru  
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Ing. Pavel Illek 

otisk 

úředního 

razítka 



7/7 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

OMNIKA, spol. s r. o., Pánov 3925, 695 01 Hodonín - DS 

Dotčené územně samosprávné celky: 

Město Hodonín, k rukám starosty, Masarykovo nám. 1, 695 01 Hodonín 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 695 01 Hodonín - DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS  

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 

Městský úřad Hodonín, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 695 01 Hodonín - DS 
MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 
100 10 Praha 10 – Vršovice - DS 

MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno - DS 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Hodonín a Jihomoravský kraj). 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

 

 

                                               razítko a podpis 

 

 


